
今年は１１月に入っても結構暑い日があり、なかなか秋の気配が

感じられないまま立冬を迎えてしまいました。しかし、月も半ばと

なり、校内の樹木の葉も色づき始め、紅葉の美しい時期もまもなく

到来するのではないかと期待しているところです。

さて、１１月１４日には多くのご来賓の皆様をお迎えして、本校

の「創立２０周年記念式典」を挙行いたしました。児童生徒と共に

創立２０周年を祝うことができ、心から嬉しく思っています。

保護者代表としてご出席賜りました育友会役員・実行委員の皆様には心からお礼を申し上

げます。ありがとうございました。本校が、今日を迎えることができましたのも、保護者の

皆様のお支えがあってのことと心から感謝申し上げる次第でございます。

また、創立２０周年を記念して建設された図書館の完成により、児童生徒が書物に親しむ

機会が少しでも増えることを期待しています。とくに、「灯火親しむ候」を迎えて、児童生

徒達には、落ち着いた環境のもとで、お気に入りの本の世界に、思う存分浸ってもらいたい

と願っています。この良き季節に、できるだけいろいろなジャンルの書物に触れ、読書の楽

しみを知ってもらえたら最高です。

私たち教職員も児童たちと一緒に、新たなステージに向けて、教育を着実に進めたいと考

えておりますので、保護者の皆様には、今後とも変わらぬご支援を賜りますようお願い申し

上げます。

１１～１２月の学校行事
月 日 曜 行 事 月 日 曜 行 事
11 17 日 12 1 日
月 18 月 月 2 月

19 火 カレッジツアー 3 火 TOEFL Primary（6年）
20 水 小中交流会（小4・5、中2） 4 水
21 木 人権の花植栽（5年） 5 木
22 金 午前授業（土曜校時） 6 金 ベネッセ総合学力調査（1～6年）

児童会集会 7 土
保護者懇親会 8 日

23 土 勤労感謝の日 9 月
24 日 10 火
25 月 マラソン大会 11 水
26 火 12 木
27 水 13 金
28 木 14 土 週休日
29 金 15 日
30 土 16 月

※11月18日（月）から合服ではなく、冬服での登校となります。

智辯学園奈良カレッジ 創立２０周年記念式典
智辯学園奈良カレッジが開校して２０周年を迎え、１１月

１４日（木）に創立２０周年記念式典を挙行いたしました。

当日は、本校に所縁のあるご来賓の皆様をお招きし、育友

会役員・実行委員の皆様にもご出席を賜り、全校児童生徒・

教職員が参加して、みんなで創立２０周年を祝いました。

これまで本校に温かいご理解とご支援をくださった多くの

方々に感謝の意を表すと共に、児童生徒および教職員は、これまでの伝統をしっかりと受け

継ぎながら今後さらに発展させていこうという気持ちを高めるよい機会となりました。

式典は２部制で行いました。１部では、理事長先生からのお話や、来賓の

方から祝辞をいただきました。最後に児童生徒代表挨拶がありました。２部

では、創立２０周年記念動画を見たあと、小学部よさこいソーラン部がソー

ラン節を披露しました。中学部・高等部は合唱の発表をしました。

私たち教職員一同は、これまでの２０年間の歴史をしっかりと受け止めて、

未来に向けて、有為な人物育成のため、本校教育を更に充実させていくこと

をお誓いします。

全国高校駅伝競走大会出場決定
１０月２７日（日）に男子第７５回・女子第４０回 奈良県高等学校駅伝競走大会が橿原

公苑陸上競技場の外周コースで行われ、奈良カレッジ陸上競技部は男女とも８年連続８回目

の優勝を飾ることができました。また、男女１２区間において全ての選手が区間賞という輝

かしい記録でタスキを繋ぐことができました。保護者の皆様には温かいご声援をいただき、

誠にありがとうございました。

陸上競技部の選手たちは、１２月２２日（日）の全国高校駅伝に向けて、これまで以上の

高みを目指して研鑽を続けてまいりますので、今後とも温かい応援をいただきますようお願

い申し上げます。

☃ 冬のカレッジフェスタについて ☃

１２月２１日（土）に冬のカレッジフェスタを実施します。今回は学校説明

会と２次入試説明会も同時開催します。詳細は本校ホームページをご覧くださ

い。保護者の皆様には、できるだけ多くの方にこのイベントをご紹介いただけ

ると幸いです。



Instagramもぜひご覧ください！

秋の遠足

３・４年生

明治なるほどファクトリー関西
大阪ガス科学館

１・２年生

海遊館

５・６年生

明日香村

おもちゃまつり

稲刈り

天野ぶどう園 出前授業

キャリア教育講演会

１年生を招待して、２
年生が手作りのおもちゃ
で、いっしょに楽しみま
した。

４年生がCタイムで育てた

お米が、収穫の時期を迎え、
みんなで稲刈りをしました。

５・６年生が、キャリ
ア教育の一環として、株
式会社こさぶろやの小谷
様に講演していただきま
した。

３年生社会科「農家
のしごと」として、天
野ぶどう園の天野様に
来ていただきました。

香芝ふれあいフェスタによさこいソーラン部が
ステージ出演しました！

たくさんのお客さんが見に来
てくれて、大きな拍手をもら
いました。

もっといろいろなところで
発表していきたいと思い
ました。

児童の声を紹介します


